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جهان نما

وزیر خارجه عربستان گفت که تمامی کشورهای 
عربی در این خصوص اتفاق نظر دارند که وضعیت 
سوریه نباید به این شکل ادامه یابد. به گزارش المیادین، 
پس از انتشار خبرهایی در تایید و تکذیب سفر فیصل 
بن فرحان، وزیر خارجه عربستان به دمشق طی 
روزهای آتی، او در مونیخ گفت، درباره گزارش ها در 

مورد سفرش به سوریه هرگز صحبت نخواهد کرد. بن 
فرحان اظهار کرد، نه فقط در کشورهای حوزه خلیج 
فارس بلکه در جهان عرب این توافق نظر وجود دارد که 
شرایط سوریه نباید به این شکل ادامه یابد. وزیر خارجه 
عربستان افزود: ما باید درباره راهی که بحران را برطرف 
کرده و پناهجویان را باز می گرداند، تجدیدنظر کنیم. 
او ادامه داد: به دلیل زلزله ای که در سوریه رخ داد، 
مشکلات زیادی وجود دارد و حل بحران پناهجویان و 
فاجعه زلزله باید در قالب گفت وگویی با دمشق انجام 
شود. چند روز قبل یک منبع آگاه به اسپوتنیک گفته 
بود که بن فرحان قصد دارد طی چند روز آتی به دمشق 
سفر کند و مقدمات این سفر در دست انجام هستند. 
اما یک منبع مطلع نیز به شبکه روسیا الیوم گفت که 
قصدی برای سفر قریب الوقوع وزیر خارجه عربستان 

به دمشق وجود ندارد. 

وزیر خارجه عربستان: گفت وگو با دمشق ضروری است
خبر

رئیس جمهور تونس حکم اخراج یک مسئول عالی 
رتبه اروپایی را به دلیل دخالت آشکار در امور داخلی 
تونس از این کشور صادر کرده و به او چند ساعت 
برای ترک خاک تونس مهلت داد. به نوشته روزنامه 
فرامنطقه ای رای الیوم، قیس سعید، حکم اخراج ایستر 
لینش، دبیرکل کنفدراسیون اتحادیه های کارگری اروپا 

را پس از حضورش در تظاهرات اتحادیه کل کار تونس و 
ایراد سخنرانی در انتقاد از مقامات تونسی صادر کرد. دفتر 
ریاست جمهوری تونس در بیانیه ای اعلام کرد، مقامات 
تونس بر اساس حکم قیس سعید، رئیس جمهوری کشور 
از ایستر لینش که با حضور در راهپیمایی اتحادیه کل کار 
تونس در شهر صفاقس سخنانی را بیان کرد که به منزله 
دخالت آشکار در امور داخلی تونس بود، خواستند، 
ظرف کمتر از ۲۴ ساعت از زمان اعلام وی به عنوان عنصر 
نامطلوب، خاک تونس را ترک کند. این مسئول اروپایی 
در تظاهراتی که اتحادیه کار تونس در محکومیت وخامت 
شرایط اقتصادی و اجتماعی و تصمیمات قیس سعید 
علیه اتحادیه ترتیب داده بود و هزاران تن از طرفداران 
این اتحادیه در آن شرکت داشتند، حضور یافت و در 
سخنرانی گفت: به دولت ها می گوییم، دستانتان را از 

اتحادیه های کارگری بردارید و رهبران ما را آزاد کنید.

خبر

رئیس جمهور تونس یک مقام اروپایی را اخراج کرد

پلیس هند تایید کرد که یک مرد هندو را پس از 
کشتن دو مسلمان دستگیر کرده است. به گزارش 
ایندیاتایمز، جسد سوخته دو قربانی صبح پنجشنبه در 

یک خودروی سوخته  شده در ایالت شمالی هاریانا، یک 
روز پس از ناپدید شدن آن ها پیدا شد. آشوک جیلو، وزیر 
ارشد راجستان، این جنایت را محکوم کرد و اطمینان 
داد که اقدامات جدی علیه عاملان انجام خواهد شد. 
خانواده های این دو مرد که اهل ایالت راجستان در شمال 
غربی هستند، شکایت کردند و نام پنج مرد متعلق به 
سازمان ملی گرای هندو باجرانگ دال را به عنوان عامل 
این جنایت هولناک معرفی کردند. بر اساس آنچه منابع 
هندی گفته اند، هندوها، این دو مرد مسلمان را به 
قاچاق گاو متهم کرده بود. شیام سینگ افسر پلیس به 
خبرگزاری فرانسه گفت: ما تا کنون یک نفر را دستگیر 

کرده ایم و به دنبال افراد دیگری هستیم.

رهبران ارمنستان و جمهوری آذربایجان در حاشیه کنفرانس 
امنیتی مونیخ پیرامون منطقه قره باغ گفت وگو و رایزنی کردند و 
هر دو بر این باور بودند که توافقنامه صلح در حال پیشرفت است. 

به گزارش رویترز، نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان و الهام 
علی اف، رئیس جمهور جمهوری آذربایجان اولین گفت وگوهای 
حضوری خود را از ماه اکتبر به میزبانی آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه آمریکا در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ برگزار کردند 
و در جریان این گفت وگو هر دو طرف از پیشرفت نسبت به 
توافقنامه صلح خبر دادند. علی اف طی این گفت وگو تاکید کرد: 
من فکر می کنم که جمهوری آذربایجان و ارمنستان باید به این 
بن بست طولانی مدت، نفرت مشترک و خصومت ها پایان دهند. 
با این حال پاشینیان عنوان داشت: جمهوری آذربایجان سیاست 
انتقام جویانه ای را اتخاذ کرده است. آیا آن ها از این دیدار برای 
شعله ور کردن نفرت و لفاظی های خصمانه استفاده می کنند 

یا برای بهتر کردن اوضاع؟

پاشینیان و علی اف: توافقنامه صلح در حال پیشرفت استهندوها دو مسلمان را آتش زدند!

سخنگوی دولت عراق: نظر شخصی است 
انتشار مقاله »انحلال اقلیم کردستان« 

جنجال به پا کرد

سخنگوی دولت عراق اعلام کرد که مقاله چاپ شده 
در مجله الصباح با عنوان »انحلال اقلیم کردستان« یک 
نظر شخصی است و به هیچ وجه نظر دولتی یا رسمی 
نیست. به گزارش شبکه خبری روسیاالیوم، باسم 
العوادی گفت: مقاله چاپ شده در مجله الصباح با عنوان 
»انحلال دولت کردستان« یک نظر شخصی است و به 
هیچ وجه نظر دولتی یا رسمی نیست. مفاد قانون اساسی 
و بندهایی که شکل و ساختار روابط میان دولت فدرال 
و اقلیم کردستان را تشکیل می دهند یکی از مهم ترین 
دستاوردهای عراق جدید هستند که دولت برای حمایت 
از آن تلاش می کند. روزنامه الصباح مقاله ای را براساس 
یک نظرسنجی منتشر کرده و نوشته بود: در سایه 
وخامت اوضاع در تمام سطوح در اقلیم کردستان عراق 
و نبود فرصت حل نزاع میان دو حزب اصلی این اقلیم 
یک نظرسنجی از سوی مرکز آکادمیک )همه پرسی و 
تحلیل( نشان داد که ملت کردستان با انحلال این اقلیم 
و بازگشت به قدرت مرکزی موافق هستند. شهروندان 
کردستان مایل هستند به بغداد بازگردند و از مقامات 
سیاسی اقلیم ناامید هستند. اداره اطلاع رسانی دولت 
اقلیم کردستان عراق گفت: مرکز نظرسنجی که 
روزنامه الصباح به آن استناد کرده هیچ اساس علمی 
ندارد و کاملا دور از واقعیت است. اگر روزنامه الصباح 
و کسانی که پشت آن هستند واقعا به نظرسنجی ها 
ایمان دارند ۲۵ سپتامبر ۲۰۱۷ بیشتر مردم کردستان 
در بزرگترین همه پرسی و رأی گیری آزاد به نفع جدایی 
و استقلال رأی دادند؛ اما مقامات بغداد در آن زمان همه 
پرسی را رد کرده و با حمله نظامی با ملت کردستان 
روبه رو شدند و ملت ما را محاصره کردند. در بیانیه این 
اداره آمده است: ساکنان استان های عراق می دانند که 
اقلیم کردستان بیش از بقیه عراق از سال ها پیش شاهد 
توسعه و بازسازی است پس چگونه ممکن است که 
شهروندان اقلیم خواهان بازگشت به مکانی باشند که 
در تمام زمینه ها نابود شده است. از سوی دیگر هیئتی 
از دولت اقلیم کردستان عراق دیروز )یکشنبه( با هدف 
ادامه نشست ها با مقامات عراقی به بغداد می رود. رئیس 
دفتر نخست وزیر اقلیم کردستان به شفق نیوز گفت، 
این سفر با هدف رایزنی  بین اربیل و بغداد انجام می شود.

    
لندن: 

از کشورهایی که به اوکراین
جنگنده بدهند، حمایت می کنیم

نخست وزیر انگلیس گفت، لندن برای حمایت 
از هر کشوری که اکنون مایل به ارسال جنگنده به 
اوکراین باشد آماده است و از متحدان کی یف خواست 
حمایت هایشان از این کشور در جنگ با روسیه را حفظ 
کنند. به گزارش رویترز، انگلیس از زمان شروع حمله 
روسیه به اوکراین در حدود یک سال قبل، حمایت های 
قدرتمندی از اوکراین از جمله با تحویل تسلیحات و 
آموزش دادن به سربازان اوکراینی به عمل آورده است. 
انگلیس تاکنون از ارسال جنگنده به اوکراین خودداری 
و استدلال کرده، مدت زمان طولانی که برای تربیت 
خلبان های اوکراینی این جنگنده ها و حجم قابل توجه 
پرسنل پشتیبانی که برای این برنامه لازم است، نشان 
از اثربخشی کم آن در کوتاه مدت دارد. با این حال ریشی 
سوناک، نخست وزیر انگلیس در کنفرانس امنیتی 
سالانه مونیخ اظهار کرد،  انگلیس می تواند به اشکال 
دیگر به اوکراین کمک کند. او به خبرنگاران گفت: ما با 
خوشحالی سیستمی را در اختیار هر کشوری که بتواند 
همین الان به اوکراین جنگنده ارائه دهد خواهیم داد. 
انگلیس آماده حمایت از این کشورهاست. وی همچنین 
بیان کرد که متحدان غربی اوکراین باید به بررسی 
تضمین اینکه روسیه پس از پایان جنگ در اوکراین، 
هزینه بازسازی این کشور را پرداخت کند، بپردازند. او 
اظهار کرد که جامعه جهانی باید تصدیق کند، چارچوب 
جدیدی برای حفظ امنیت اوکراین در بلندمدت لازم 
است. سوناک در کنفرانس مونیخ گفت: روسیه، از 
مساله حقوق بشر گرفته تا تهدیدات هسته ای بی پروا 
به صورت پی درپی به نقض حقوق کشورهای خارج از 

حوزه ناتو پرداخته است. 

فرشاد گلزاری

زمانی که بنیامین نتانیاهو 
مجدداً به عنوان نخست وزیر 
اسرائیل کار خود را از دسامبر ۲۰۲۲ 
شروع کرد، بسیاری از تحلیلگران 
منتظر درگیری های متعدد در 
سرزمین های اشغالی بودند. گروهی 
از مفسران سیاسی- امنیتی هم 
که نتانیاهو را از سالیان گذشته 
می شناختند، اعتقاد داشتند که 
دایره رادیکالیسم توسط نتانیاهو و 
تیم او صرفاً به داخل سرزمین های 
اشغالی محدود نخواهد شد، بلکه 
منطقه خاورمیانه هم در این میان 

از سوی تیم او هدف قرار می گیرد. 
حال نتانیاهو و تیمش با بازگشت 
به عرصه سیاست نه تنها در عرصه 
سیاست داخلی بلکه در عرصه 
سیاست خارجی بیش از هر زمان 
دیگر تندروی را در دستور کار قرار 
داده اند و سوریه نقطه ای است که 
دولتمردان جدید اسرائیل در خارج 
از مرزهای سزمین های اشغالی به 
صورت ویژه بر آن تمرکز دارند و هر 
از چندگاهی هم اخباری از تحرکات 

آنها در این نقطه به گوش می رسد. 
به عنوان مثال روز گذشته 
)یکشنبه( وزارت دفاع سوریه به نقل 
از یک منبع نظامی اعلام کرد که در 
نتیجه حمله موشکی جدید اسرائیل 
که نقاطی در دمشق و حومه آن از 
جمله محله های مسکونی را هدف 
قرار داد، پنج تن کشته و ۱۵نفر دیگر 
زخمی شدند. در اخبار تکمیلی نیز 
یک منبع ارتش سوریه گفت که در 
ساعت ۰۰:۲۲ بامداد روز یک شنبه 
اسرائیل با چند موشک از سمت 
جولان به سوریه حمله  کرد و طی 
آن، برخی مناطق در شهر دمشق و 
حومه آن از جمله مناطق مسکونی را 
هدف قرار داد که با پدافند موشکی 
سوریه مواجه و بخشی از موشک ها 

ساقط شد. 
در این میان اگرچه سخنگوی 
ارتش اسرائیل از اظهارنظر درباره 
این حمله امتناع کرده است، اما 
دیده بان حقوق بشر سوریه وابسته 
به مخالفان دولت حاکم بر دمشق نیز 
اذعان کرد که به شکل اساسی محله 
کفرسوسه در جنوب غرب دمشق که 

شامل محله های مهم بوده و در آنجا 
چندین مقر نظامی، اطلاعاتی و دفاتر 
امنیتی قرار دارند، هدف حملات 

اسرائیل قرار گرفته است. 
در همین حال منابع آگاه 
اعلام کردند همزمان با حمله 
بمب افکن های اسرائیل به دمشق، 
سایت رادار تل المسیح ارتش سوریه 
در جنوب شهر شهبا نیز مورد حمله 
بمب افکن های این رژیم قرار گرفته 

است. این مدل از حملات که به 
صورت مرکب انجام شده به نوعی 
در حال مخابره این پیام است که 
اسرائیل صرفاً در عملیات های خود 
یک هدف را دنبال نمی کند، بلکه 
سعی دارد مسیر عملیات های آینده 

را نیز هموار کند. 
فارغ از این مسائل نماینده 
جهاد اسلامی در لبنان عصر دیروز 
)یکشنبه( از تلاش نافرجام اسرائیل 
برای ترور یکی از فرماندهان این 
جنبش در حمله هوایی به دمشق 
خبر داد و در عین حال هدف قرار 
گرفتن اکرم العجوری، یکی از 
فرماندهان جهاد اسلامی در دمشق 

را نادرست خواند. 

اعمال فشار و بازگشت آن
 به سوی تل آویو

فارغ از مسائل به وجود آمده 
در خارج از مرزهای اسرائیل و 
حملات اخیر به سوریه؛ در داخل 
سرزمین های اشغالی و در رفتار 

تیم نتانیاهو یک بحران ارگانیک 
در حال به وقوع پیوستن است. از 
چندین هفته پیش اعمال فشار 
بر فلسطینی های ساکن در قدس 
شرقی از سوی دستگاه امنیتی 
و انتظامی اسرائیل بیش از حد 
افزایش پیدا کرده و در این میان 
شهرک نشینان هم با تحریک ایتمار 
بن گویر، وزیر تندروی کابینه 
نتانیاهو بر این اعمال فشار افزوده اند 
و حالا کار به جایی رسیده که تقابل 
علنی میان دو طرف شکل گرفته 

است. 
بر همین اساس روز گذشته 
)یکشنبه( احزاب ملی و اسلام گرا به 
همراه جنبش های جوانان، عشایر و 
اهالی اردوگاه شعفاط و شهرک های 
جبل المکبر، الرام، العیسویه و عناتا 
در شرق قدس اشغالی با صدور 
بیانیه ای اعلام کردند که نافرمانی 
مدنی را آغاز کرده اند. در این بیانیه 
آمده است که در پاسخ به جنایات 
دولت تندروی اسرائیل علیه ملت 

فلسطین در قدس و دیگر نقاط 
اراضی اشغالی، علیه اشغالگران در 
اردوگاه شعفاط و شهرک عناتا اعلام 

نافرمانی مدنی می کنیم. 
امضا کنندگان این بیانیه 
خواستار عدم حضور کارگران 
و کارکنان در محل کارشان در 
داخل اراضی اشغالی و توقف 
هرگونه همکاری با ادارات اسرائیل 
و همچنین بستن مسیر منتهی به 

اردوگاه شعفاط در چارچوب این 
نافرمانی مدنی شدند.صادرکنندگان 
این بیانیه از همه اقشار مردم 
فلسطین خواستند که از کمپین 
آنها حمایت کنند. این نافرمانی 
مدنی و همچنین تشدید اقدامات 
ضد صهیونیستی فلسطینی ها 
نگرانی کوبی شبتای، رئیس پلیس 
اسرائیل را به همراه داشت به طوری  
که گفت اسرائیل در دوره تشدید 
تنش قرار دارد و در این دوره تعداد 
اخطارها افزایش قابل توجهی دارد 
 و نمی توان در هر گوشه  یک پلیس 

قرار داد. 
رئیس پلیس اسرائیل همچنین 
تاکید کرده که دوره کنونی متشنج 
است و نشانه های زیادی مبنی بر 
احتمال تشدید خطر در همه سطوح 

وجود دارد. 
این اظهارات رئیس پلیس 
اسرائیل در جایی جنبه رادیکال تر 
به خود می گیرد که اظهار می کند: 
»هرکسی که بتواند اسلحه به دست 
بگیرد، دوره توانبخشی و آموزش 
را پشت سر می گذارد و اگر ناگزیر 
شود هدفی را در تیررس قرار دهد 
محدودیتی در این مورد ندارد؛ 
چراکه قرار دادن پلیس در همه جا و 

در هر زمانی ممکن نیست.« 
این سخنان کوبی شبتای به 
نوعی تایید سخنان و مصوبه اخیر بن 
گویر است که در کسوت وزیر امنیت 
داخلی اعلام کرده بود اگر لازم 
باشند برای تک به تک اسرائیلی ها 
مجوز حمل سلاح صادر می کنیم تا 
بتوانند از خود محافظت کنند. اما در 
این میان اختلافاتی هم وجود دارد 
که نشان می دهد در تل آویو چندان 
با تحریک فلسطینی ها و اعمال فشار 

مضاعف بر آنها موافقت نمی شود. 
شبکه عبری زبان کان در این باره 
گزارش داده که شبتای به بن گویر 
اعلام کرده که مخالف اقدامات وی 
در قدس اشغالی است و علیرغم این 
مساله، فرماندهان بلندپایه پلیس 
اسرائیل به بن گویر نسبت به اقدامات 
و اظهارات تحریک آمیز وی و متشنج 
شدن اوضاع امنیتی در قدس اشغالی 
هشدار داده اند. حال باید دید که 
اعلام نافرمانی سراسری از سوی 
طیف های گسترده فلسطینی ها 
می تواند تل آویو را مجبور به 

عقب نشینی کند؟! 

همزمان با حمله اسرائیل به سوریه، فلسطینی ها نافرمانی مدنی اعلام کردند؛

آرایشهجومیدرقدس،دفاعرادیکالدرتلآویو

 حال نتانیاهو و 
 تیمش با بازگشت به 

عرصه سیاست بیش از هر 
زمان دیگر تندروی را در 
دستور کار قرار داده اند 
و سوریه نقطه ای است 
که در خارج از مرزهای 
سزمین های اشغالی به 

صورت ویژه بر آن تمرکز 
دارند 

اختلاف میان طیف های 
امنیتی و سیاسی اسرائیل در 

مورد اعمال فشار مضاعف 
بر فلسطینی ها به جایی 

رسیده که رئیس پلیس این 
رژیم به وزیر امنیت داخلی 

اعلام کرده بسیاری از 
نظامیان با تحریک های وی 
و طرفدارانش کاملاً مخالف 

هستند


